
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA FINANZIARIA

N.452 del Reg.

Data 22-11-2018

Oggetto: LIQUIDAZIONE FORNITURE MENSA SCUOLA INFANZIA CASELLE
10/2018

L'anno  duemiladiciotto addì  ventidue del mese di novembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Premesso
che con determinazione n.370 del 28/09/2018 veniva affidato il servizio di fornitura dei
generi alimentari per la mensa della Scuola Materna  periodo 01.10.2018/31.12.2018
alla ditta:
D.M. di Di Matteo Domenico e c. S.A.S. di Maltignano, per la fornitura di salumi,-

frutta e verdura e carni;
PICA NAZZARENO di Maltignano, per la fornitura dei generi alimentari-

Dato atto che con la surrichiamata determinazione si assumeva impegno di spesa
dell’importo complessivo di Euro 6.200/00, di cui euro 3.450,00, per fornitura latticini,
salumi e formaggi e carni ditta Di Matteo, euro 2.750,00 per fornitura alimenti ditta Pica
Nazzareno, con imputazione al Cap.809 (Cod. mecc. 1040502), del bilancio di
previsione 2018/2020 annualità 2018;

Visto che le ditte D.M. di Di Matteo D. & C. s.a.s  e Macelleria Pica di Pica Nazzareno
hanno prodotto, in relazione all’atto sopra richiamato, le fatture relative alle forniture del
mese di OTTOBRE 2018;

VISTO che per gli adempimenti previsti dalla legge n. 136/2010 e successive
modificazioni ed integrazioni:
la ditta D.M. di Di Matteo S.a.S con nota del 05/11/2018 prot.9627 ha indicato il-

conto corrente bancario a ciò dedicato, codice Identificativo di gara ( C.I.G.) è
ZE82519C98;



la ditta Macelleria Pica  con nota del 24/10/2018 prot.9246 ha indicato il conto-

corrente bancario a ciò dedicato, codice Identificativo di gara ( C.I.G.) è :
Z3C2519C51;

Ritenuta la fattura della ditta Dm di Di Matteo D. liquidabile dal punto di vista tecnico,
dal momento che è pervenuta agli atti di questo ente la dichiarazione di regolarità
contributiva prot.9947 del 15/11/2018 (SCAD.12/03/2019);

Ritenuta la fattura della ditta macelleria Pica Nazzareno liquidabile dal punto di vista
tecnico, dal momento che è pervenuta agli atti di questo ente la dichiarazione di
regolarità contributiva prot.9948 del 15/11/2018 (SCAD.12/03/2019);

Precisata:
l'inesistenza o non equipollenza delle prestazioni da acquisire con altri beni o servizi
presenti sui mercati elettronici;

DATO ATTO che sulla pratica in oggetto la scrivente titolare di P.O., anche in qualità
di Responsabile del procedimento, non si trova in situazioni di incompatibilità e di
conflitto di qualsiasi natura, anche potenziale, con interessi personali, dei propri
conviventi, parenti e affini entro il secondo grado, ai sensi e per gli effetti del combinato
disposto degli articoli 53 e 54 del D.Lgs. n°165/2001, 6 e 7 del D.P.R. n°62/2013
(Codice di comportamento) e 6/bis della legge n°241/1990 (Conflitto di interessi) così
come introdotto dall’art. 1, comma 41, della legge n°190/2012;

Visto il D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Visto il provvedimento sindacale n.2 prot.17 del 02.01.2018 di attribuzione delle
funzioni di cui all'art.109 del D.Lgs. n.267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Vista e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.40 del 06.04.2018, con cui
sono stati assegnati i fondi necessari alla sottoscritta responsabile del servizio per lo
svolgimento del servizio mensa presso la locale Scuola Infanzia;

DETERMINA

- la liquidabilità dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione delle forniture di cui
ai documenti di spesa elencati nel prospetto che segue, per un importo complessivo di €
2.776,28:



n. DITTA CREDITRICE FATTURA
N.        DEL

IMP.
LIQUIDATO

1

2

ALIMENTARI MACELLERIA DM.
(Prot. 5938 del 07/07/2018)

MACELLERIA PICA DI PICA
NAZZARENO
(PROT. 9827 del 12/11/2018)

7/PA31/10/18

7_18 31/10/18

1.580,52

1.195,76

                                                                     TOTALE                           2.776,28

di imputare tale onere complessivo ai Capp.809 del Bilancio di previsione 2018, I.-

n.214 e n.215 annualità 2018;
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di-

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul-

patrimonio dell'ente, la presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del
Servizio Finanziario per il rilascio della prescritta attestazione di regolarità contabile
e copertura finanziaria di cui al combinato disposto degli articoli 147-bis, comma 1, e
153, comma 5, del TUEL e diventerà esecutiva solo dopo l'apposizione, in calce alla
stessa, della predetta attestazione.
Di stabilire che la presente determinazione:-

ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa verrà pubblicata all’albo-

pretorio per quindici giorni consecutivi;
La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui
all’art. 183 comma 9 del D. Leg.vo del 18/08/2000 n. 267;
La stessa, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al
servizio finanziario per i conseguenti adempimenti, e per conoscenza al Segretario
Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
(Rag.Simona Simoni))



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

Visto che le spese liquidate con il provvedimento che precede sono state
precedentemente impegnate con determinazione n. 370 del 28/09/2018;

Accertato che le suddette spese liquidate rientrano nei limiti degli impegni assunti;

AUTORIZZA

L’emissione di mandati di pagamento per complessive Euro 2.776,28 in favore dei-

creditori come sopra identificati, con imputazione al Capp.809 del bilancio di
previsione 2018, Impegni nn.214, 215 sulle coordinate bancarie, indicate dagli
affidatari nelle dichiarazioni fornite ai sensi della legge n.136/2010, in merito alla
tracciabilità dei pagamenti.

Dalla residenza Municipale, li 22/11/2018

Mand. nn  …………… del 22/11/2018

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
  DEL SERVIZIO FINANZIARIO

(Rag. Simona Simoni)



N.  838  DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 24-11-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


